
Bull & Bear

Handla rätt och få minst dubbla avkastningen.
Oavsett om du tror på plus eller minus.

Marknadsföringsmaterial



Bear
Du tror att marknaden ska falla.  

Har du rätt får du en positiv avkastning som  
är minst dubbelt så stor som nedgången. 

Bull
Du tror på en uppgång i marknaden.  
Har du rätt tjänar du minst dubbelt så  

mycket som uppgången.

När du bestämt dig för dubbla 
avkastningen
Handelsbankens Bull & Bear-certifikat 
passar dig som har en fast tro på markna-
dens riktning. Oavsett om du tror på upp-
gång eller nedgång.
  Med ett Bull-certifikat tjänar du pengar 
när marknaden stiger. Och med ett Bear-
certifikat tjänar du pengar när marknaden 
faller. Din avkastning blir minst dubbelt så 

stor som den dagliga procentuella föränd-
ringen i marknaden.
  Handelsbankens Bull & Bear-certifikat är 
börsnoterade värdepapper. Det gör att 
du enkelt kan köpa och sälja dem hos din 
bank eller mäklare. Ett certifikat kan vara 
kopplat till en aktie, ett aktieindex, en råvara 
eller ett valutapar. 
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Exempel på Bull-certifikat
Vi fortsätter anta att du tror att oljepriset 
ska gå upp. Du köper då ett Bull-certifikat 
som är kopplat till oljepriset, exempelvis 
med två gånger daglig hävstång. Bull-
certifikatet ger dig då den dubbla dagliga 
utvecklingen i oljepriset.

Alltså; stiger priset på olja med 2 procent 
en dag, stiger Bull-certifikatet med 4 pro-
cent. Omvänt, faller priset på olja med  
2 procent faller Bull-certifikatets värde 
med 4 procent samma dag. I tabellen kan 
du studera utvecklingen i Bull-certifikatet 
jämfört med oljeprisets utveckling.

På sex dagar har oljepriset stigit med 10 
procent. Bull-certifikatet har under samma 
period stigit med 20,63 procent, alltså 
något mer än en dubblering av oljeprisets 
utveckling. Den främsta anledningen är att 
Bull-certifikatets utveckling baseras på 
oljeprisets dagliga utveckling och inte på 

den dubbla utvecklingen under en längre 
period. Observera att det betyder att på 
längre sikt kan värdeutvecklingen i Bull-
certifikatet bli såväl större som mindre än 
dubbelt så mycket som oljeprisets procen-
tuella uppgång. 

Upp eller ner? Bull eller Bear?
Du tror på en Bull-marknad
Du tror att priset på olja ska stiga och köper 
därför ett Bull-certifikat med två gånger 
daglig hävstång kopplat till oljepriset. Om 
oljepriset stiger med 2 procent, stiger 
certifikatet med 4 procent. Bull-certifikatet 
ger dig alltså dubbelt så mycket.
 

Du tror på en Bear-marknad
Du tror att priset på olja ska falla och köper 
därför ett Bear-certifikat med två gånger 
daglig hävstång kopplat till oljepriset. Om 
oljepriset faller med 2 procent, stiger certi-
fikatet med 4 procent. Bear-certifikatet  
ger dig alltså dubbelt så mycket som den 
procentuella nedgången.
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Bull         Marknaden

BULL-CERTIFIKATET 
OCH MARKNADEN

BEAR-CERTIFIKATET 
OCH MARKNADEN
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Bear         Marknaden

	 Dag 1 	 100,00 kr 	 Dag 1 	 100,00 kr

Priset på olja Bull-certifikatet

		  Aktuellt	 Daglig procentuell
		  pris	 förändring

		  Bull-certifikatets	 Daglig procentuell
		  värde1	 förändring

	 Dag 3 	 105,00 kr	 +1,94 % 	 Dag 3 	 110,11 kr	 +3,88 %

	 Dag 5 	 106,00 kr	 +1,92 % 	 Dag 5 	 112,16 kr	 +3,84 %

	U tveckling 	 +10,00 % 	U tveckling 	 +20,63 %

	 Dag 2 	 103,00 kr	 +3,00 % 	 Dag 2 	 106,00 kr	 +6,00 %

	 Dag 4 	 104,00 kr	 -0,95 % 	 Dag 4 	 108,01 kr	 -1,91 %

	 Dag 6 	 110,00 kr	 +3,77 % 	 Dag 6 	 120,63 kr	 +7,54 %

	 1. Beräkningarna är gjorda inklusive administrationsavgift på 0,8 procent per år, men exklusive courtage.



Så här heter våra Bull & Bear
Handelsbanken erbjuder många typer av 
certifikat för att du ska kunna hitta det som 
passar dig. Varje certifikat har ett eget kort-
namn på börsen. Kortnamnet beskriver till 
vilken marknad certifikatet är kopplat och 
om det är ett Bull- eller ett Bear-certifikat. 

BULL OLJA H. BULL talar om att du tjänar 
pengar om marknaden stiger. OLJA inne-

bär att certifikatet är kopplat till priset 
på olja. Slutligen visar H att certifikatet är 
utgivet av Handelsbanken. 

BEAR OLJA H. BEAR talar om att du tjänar 
pengar om marknaden faller. OLJA innebär 
att certifikatet är kopplat till priset på olja. 
Slutligen visar H att certifikatet är utgivet av 
Handelsbanken.

Två eller tre gånger daglig hävstång
Vill du ha ytterligare hävstång på ett Bull- 
eller Bear-certifikat? Tre gånger daglig 

hävstång finns för flera av certifikaten på 
råvaru-, aktie- och valutamarknaderna.

Exempel på Bear-certifikat
Här utgår vi från att du tror att oljepriset ska 
falla. Du köper då ett Bear-certifikat kopp-
lat till oljepriset, exempelvis med två gånger 
daglig hävstång. Certifikatet ger dig en 
dubbelt så stor uppgång som den dagliga 
procentuella nedgången i oljepriset. 

Alltså: faller oljepriset med 2 procent en dag, 
så stiger Bear-certifikatet med 4 procent 
den dagen. Och omvänt: stiger priset med 
2 procent faller Bear-certifikatets värde 
med 4 procent samma dag. I tabellen kan 
du studera utvecklingen i Bear-certifikatet 
jämfört med oljeprisets utveckling.

På sex dagar har oljepriset fallit med 8 
procent. Bear-certifikatet har under samma 
period stigit med 15,27 procent. Uppgången 
i Bear-certifikatet har alltså varit något 
mindre än den dubbla nedgången i oljepriset. 
Den främsta anledningen är att Bear-certifi-
katets utveckling baseras på oljeprisets 

dagliga utveckling och inte på den dubbla 
utvecklingen under en längre period. 
Observera att på längre sikt kan den positiva 
värdeutvecklingen i Bear-certifikatet bli såväl 
större som mindre än dubbelt så mycket 
som oljeprisets procentuella nedgång.
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	 Dag 1 	 100,00 kr 	 Dag 1 	 100,00 kr

Priset på olja Bear-certifikatet

		  Aktuellt	 Daglig procentuell
		  pris	 förändring

		  Bear-certifikatets	 Daglig procentuell
		  värde1	 förändring

	 Dag 3 	 95,00 kr	 -2,06 % 	 Dag 3 	 110,37 kr	 +4,12 %

	 Dag 5 	 98,00 kr	 -2,00 % 	 Dag 5 	 102,69 kr	 +4,00 %

	U tveckling 	 -8,00 % 	U tveckling 	 +15,27 %

	 Dag 2 	 97,00 kr	 -3,00 % 	 Dag 2 	 106,00 kr	 +6,00 %

	 Dag 4 	 100,00 kr	 +5,26 % 	 Dag 4 	 98,75 kr	 -10,53 %

	 Dag 6 	 92,00 kr	 -6,12 % 	 Dag 6 	 115,27 kr	 +12,24 %

	 1. Beräkningarna är gjorda inklusive administrationsavgift på 0,8 procent per år, men exklusive courtage.



Bull & Bear på  
råvarumarknader
Tabellen visar utbudet i skrivande stund 
av våra Bull & Bear-certifikat på råvaror och 
den dagliga hävstången på dessa. 

Utbudet växer hela tiden. Gå in på  
www.handelsbanken.se/bullbear så ser 
du alla våra Bull & Bear-certifikat. 

Bull & Bear på  
aktie- och valutamarknader
Och här är utbudet just nu av Bull & Bear-
certifikat på aktie- och valutamarknaden. 
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	 Aluminium	 BULL ALU H	 BEAR ALU H	 2 GÅNGER

	U nderliggande	 Bull-certifikat	 Bear-certifikat	 Daglig hävstång
	 marknad

	 Bensin	 BULL BENSIN H	 BEAR BENSIN H	 2 GÅNGER

	 Gris (Lean hogs)	 BULL GRIS H	 BEAR GRIS H	 2 GÅNGER

	 Guld	 BULL GULD X3 H	 BEAR GULD X3 H	 3 GÅNGER

	 Kakao	 BULL KAKAO H	 BEAR KAKAO H	 2 GÅNGER

	 Majs	 BULL MAJS H	 BEAR MAJS H	 2 GÅNGER

	 Olja (Brent)	 BULL OLJA H	 BEAR OLJA H	 2 GÅNGER

	 Silver	 BULL SILVER H	 BEAR SILVER H	 2 GÅNGER

	 Sojabönor	 BULL SOJA H	 BEAR SOJA H	 2 GÅNGER

	 Vete (Euronext)	 BULL VETE H	 BEAR VETE H	 2 GÅNGER

	 Apelsin	 BULL APELSIN H	 BEAR APELSIN H	 2 GÅNGER

	 Elektricitet	 BULL EL H	 BEAR EL H	 2 GÅNGER

	 Guld	 BULL GULD H	 BEAR GULD H	 2 GÅNGER

	 Kaffe	 BULL KAFFE H	 BEAR KAFFE H	 2 GÅNGER

	 Koppar	 BULL KOPPAR H	 BEAR KOPPAR H	 2 GÅNGER

	 Nickel	 BULL NICKEL H	 BEAR NICKEL H	 2 GÅNGER

	 Olja (Brent)	 BULL OLJA X3 H	 BEAR OLJA X3 H	 3 GÅNGER

	 Socker	 BULL SOCKER H	 BEAR SOCKER H	 2 GÅNGER

	 Utsläppsrätter	 BULL UTSLAPP H	 BEAR UTSLAPP H	 2 GÅNGER

	 Zink	 BULL ZINK H	 BEAR ZINK H	 2 GÅNGER 

	 Observera att priset på dessa certifikat påverkas av valutakursförändringar. 

	 Aktieindex:

	U nderliggande	 Bull-certifikat	 Bear-certifikat	 Daglig hävstång
	 marknad

	 OMXS30™ index	 BULL OMX X2 H	 BEAR OMX X2 H	 2 GÅNGER

  	 Norge	 BULL Norge X3 H1	 BEAR Norge X3 H1	 3 GÅNGER

 	 Bankindex (Sverige)	 BULL BANK H	 BEAR BANK H	 2 GÅNGER

	 Verkstadsindex (Sverige)	 BULL VERK H	 BEAR VERK H	 2 GÅNGER

 	 Aktier:

 	 Boliden	 BULL BOLIDEN H	 BEAR BOLIDEN H	 2 GÅNGER

	 Hennes & Mauritz	 BULL HM H	 BEAR HM H	 2 GÅNGER

	 Swedbank	 BULL SWEDBANK H	 BEAR SWEDBANK H	 2 GÅNGER

	 GBP/SEK	 BULL GBPX3 H	 BEAR GBPX3 H	 3 GÅNGER

	 Valutapar:

	 USD/SEK	 BULL USDX3 H	 BEAR USDX3 H	 3 GÅNGER

	 DAX® index	 BULL DAX X3 H21	 BEAR DAX X3 H21	 3 GÅNGER

	 OMXS30™ index	 BULL OMX X3 H	 BEAR OMX X3 H	 3 GÅNGER

	 Aktiesektorer:

  	 Telekomindex (Sverige)	 BULL TELE H	 BEAR TELE H	 2 GÅNGER

	 Skogsindex 	 BULL SKOG H1	 BEAR SKOG H1	 2 GÅNGER

 	 AstraZeneca	 BULL AZN H	 BEAR AZN H	 2 GÅNGER

 	 Ericsson	 BULL ERIC H	 BEAR ERIC H	 2 GÅNGER

	 SEB	 BULL SEB H	 BEAR SEB H	 2 GÅNGER

	 EUR/SEK	 BULL EURX3 H	 BEAR EURX3 H	 3 GÅNGER

	 Volvo	 BULL VOLVO H	 BEAR VOLVO H	 2 GÅNGER

	 NOK/SEK	 BULL NOKX3 H	 BEAR NOKX3 H	 3 GÅNGER

	 1. Observera att priset på detta certifikat påverkas av valutakursförändringar. 



Så här handlar du
Våra Bull & Bear-certifikat är börsnoterade 
och handlas precis som aktier. Du köper 
och säljer genom ditt bankkontor eller på 
nätet – det enda som behövs är ett VP-
konto eller en depå. Du behöver alltså inte 
vara kund hos oss för att handla.
  Handelsbanken ser till att det både finns 
köp- och säljkurser i Bull & Bear. Det gör att 
du när som helst kan köpa och sälja dem 
på börsen. 

Certifikaten har en löptid på minst tio år, 
från utgivningstillfället, men du väljer själv 
om du vill behålla din placering i några 
minuter, en dag eller flera år. Certifikaten 
handlas styckvis, det minsta antalet du kan 
köpa är ett certifikat. Ett certifikat med ett 
pris på exempelvis 100 kronor innebär en 
placering på just 100 kronor. Ett köp av 
1 000 certifikat innebär således en place-
ring på 100 000 kronor. 

Viktigt att veta
Syftet med denna broschyr är att ge en 
kort  introduktion till Handelsbankens 
Bull & Bear-certifikat. För varje enskilt certi-
fikat skrivs Slutliga villkor. Den som vill köpa 
ett certifikat bör läsa de slutliga villkoren för 

certifikatet och det av Finansinspektionen 
godkända Grundprospektet för att få en 
helhetsbild av en placering i certifikatet. 
Dessa finns på www.handelsbanken.se/
prospektochprogram.

Mer information
Du hittar mer information på  
www.handelsbanken.se/bullbear

Risker med Bull & Bear-certifikat
När marknaden i det Bull- eller Bear-certifikat 
som du köpt går åt rätt håll får du minst den 
dubbla dagliga utvecklingen. Samtidigt 
gäller det omvända. Om marknaden går åt 
fel håll förlorar du minst dubbelt så mycket 
som den dagliga utvecklingen. Detta kallas 
för marknadsrisk. Det finns också ett par 
andra risker som du bör känna till. Certifi-
katen ges ut av Handelsbanken. Därför 
innebär ett köp en kreditrisk på Handels-
banken. Under vissa perioder kan det vara 

svårt eller omöjligt att handla i certifikaten. 
Det kan till exempel inträffa vid bristande 
likviditet i marknaden eller då handeln på 
relevant marknadsplats stängs eller åläggs 
restriktioner under en tid. Även tekniska fel 
kan störa handeln. 
  I de certifikat som är kopplade till en mark-
nad som handlas i annan valuta än svenska 
kronor, kan cerifikatets värde påverkas av 
valutakursförändringar mellan den valutan 
och svenska kronor.

Kostnader
När du handlar Handelsbankens Bull &  
Bear-certifikat betalar du vanligt courtage 
till din bank eller mäklare, på samma sätt 
som när du handlar aktier. Det finns också 
en administrationsavgift, på samma sätt 
som fonder har en förvaltningsavgift. 
Administrationsavgiften är vid noterings
tillfället 0,8 procent* per år och dras auto-

matiskt ur certifikatets värde varje dag. 
Exempelvis, i ett Bull-certifikat som kostar 
100 kronor blir administrationsavgiften  
80 öre per år, eller 0,0022 kronor per dag. 
Certifikatet kommer alltså automatiskt falla 
från 100 kronor till 99,9978 kronor om 
marknaden är oförändrad den dagen.

*För Bull & Bear-certifikaten på OMXS30™ index är administrationsavgiften 0,6 procent per år.
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Testa Bull & Bear på  
www.handelsbanken.se/bullbear
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